

UNIDADE EXECUTORA:

ESCOLA SENADOR ADALBERTO SENA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada:

FNDE/PDDE / NOVO ENSINO MEDIO

Nº:

CONVITE Nº 03/22

Data da abertura:

16/11/2022

Hora:

10:00

às

11:00

Objeto: A aquisição de material de consumo, pedagógico, expediente, informática e esporte

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME (A)		F S P DE SOUZA (B)		J.S. CORDEIRO (C)		ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO-EIRELI			
				Valor		Valor		Valor		Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
2	Fita crepe verde de 48mm X 50m Pct c/ 5	Pacote	10	23,99	239,90	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	250,00	70,00	700,00		
3	Papel A4 210x297x500 cx c/ 10 resmas	CAIXA	12	244,55	2.934,60	248,50	2.982,00	246,00	2.952,00	330,00	3.960,00	300,00	3.600,00		
4	Pincel marcador para quadro branco recarregavel preto, azul e vermelho Cx.C/12.	Caixa	13	26,90	349,70	52,80	686,40	32,00	416,00	59,00	767,00	27,50	357,50		
5	EVA em folhas e cores variadas 40x60 (vermelho, preto, rosa choque, azul marinho, verde escuro, verde cana)	Unidade	45	2,16	97,20	2,70	121,50	2,18	98,10	2,85	128,25	2,54	114,30		
6	Tecido Oxford 100% Poliéster nas cores: verde bandeira, vermelho, branco, azul celeste, amarelo, preto, laranja e bege.	Metro	40	17,00	680,00	11,40	456,00	0,00	0,00	29,00	1.160,00	NC	NC		
7	Toner primeiro uso p/ impressora Pantum Nt-pb211 Elgin -M6550nw	Unidade	9	118,55	1.066,95	232,70	2.094,30	0,00	0,00	239,00	2.151,00	120,00	1.080,00		
8	Toner primeiro uso p/ impressora HP P1102W	Unidade	5	72,90	364,50	656,57	3.282,85	89,00	445,00	74,00	370,00	110,00	550,00		
9	Pasta aba elástico A4 Super Line cores variadas	Unidade	38	2,15	81,70	3,12	118,56	2,02	76,76	2,90	110,20	2,20	83,60		
10	Fita crepe medindo 48 mm x 45 m. Pct c/ 5	Pacote	18	24,00	432,00	24,58	442,44	58,00	1.044,00	23,99	431,82	70,00	1.260,00		
11	Tubos de Cola para isopor 90g caixa c/ 12 unidades	Caixa	6	65,90	395,40	108,00	648,00	67,00	402,00	35,00	210,00	90,00	540,00		
Total Página				6.641,95		10.832,05		5.433,86		9.538,27		8.285,40			
Total Geral				6.641,95		10.832,05		5.433,86		9.538,27		8.285,40			

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes									
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME (A)		F S P DE SOUZA (B)		J.S. CORDEIRO (C)		ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA MUNDO	
				valor		valor		valor				valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total			Unit.	Total
12	Tesoura escolar de 17,7cm color 25950/147 BT 1 UN	Unidade	5	4,89	24,45	40,77	203,85	3,80	19,00	11,00	55,00	5,00	25,00
13	Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Azul, preta e vermelha- Bic CX 50 Und	Caixa	3	21,50	64,50	31,80	95,40	32,00	96,00	39,00	117,00	22,00	66,00
14	Lápis preto n.2 evolution redondo 840644 CX 72 Und	Caixa	1	22,50	22,50	20,40	20,40	23,00	23,00	60,00	60,00	25,00	25,00
15	Grampeador de Papel Para grampear 40 Folhas	Unidade	6	25,50	153,00	48,00	288,00	26,00	156,00	59,00	354,00	35,00	210,00
16	Grampo para grampeador 26/6 Galvanizado CX 5000 Unid	Caixa	9	4,68	42,12	8,40	75,60	5,40	48,60	6,90	62,10	4,80	43,20
17	Grampo para grampeador 106/6 Galvanizado- CX 5000 Unid	Caixa	10	12,60	126,00	20,40	204,00	21,80	218,00	12,90	129,00	35,00	350,00
18	Clips nr.2/0 galvanizado (lata c/500g)	Lata	5	13,95	69,75	40,12	200,60	34,00	170,00	2,90	14,50	55,00	275,00
19	Clips nr.3/0 galvanizado (lata c/500g)	Lata	5	13,95	69,75	45,19	225,95	34,00	170,00	2,90	14,50	55,00	275,00
20	Papel Almaco Com Pauta E Margem Pct 400fls 206x300	Pacote	1	58,90	58,90	69,60	69,60	46,00	46,00	0,00	0,00	60,00	60,00
21	Rede Gol Futsal Futebol De Salão Fio 4mm Proteção U.v.	Par	2	198,90	397,80	323,22	646,44	0,00	0,00	240,00	480,00	350,00	700,00
22	Bola original de futsal max500 , termotec com 0% absorção de água, com 12 gomos,confeccionada em PU , peso 410 - 440g diamentro- 61 -64cm. Aprovada pela confederação de jogos oficiais.	Unidade	2	151,99	303,98	271,69	543,38	0,00	0,00	155,00	310,00	250,00	500,00
Total Página				1.332,75		2.573,22		946,60		1.596,10		2.529,20	
Total Geral				7.974,70		13.405,27		6.380,46		11.134,37		10.814,60	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução Nº 01/CEAS/2022, de 09-08-2022, publicada no D.O.E. Nº 13.350 - Ano LV, do dia 16-08-2022, pág-16, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME (A)** com o valor de R\$ 6.104,42 (seis mil cento e quatro reais e quarenta e dois centavos), **F S P DE SOUZA (B)** com o valor de R\$ 476,40 (quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos), **J.S. CORDEIRO (C)** com o valor de **R\$ 141,76** (cento e quarenta e um reais e setenta e seis centavos). **ALFA SERVIÇOS (D)** R\$ 670,82 (seiscentos e setenta reais e oitenta e dois centavos)

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

RIO BRANCO-AC, 16 de novembro de 2022

|